ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ«ПРИМОРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

7.2/2 г. Владивосток № „/-А
Об организациии проведении

регионального конкурса исследовательских и проектныхработшкольников « Высший пилотаж - Владивосток»

В рамках реализации плана работы Регионального центра выявления,поддержки и развития способностей и талантов У детей и молодежи понаправлению «Наука»в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
[а Региональному центру выявления, поддержки и развитияспособностей и талантов у детей и молодежи Приморского края провестирегиональный конкурс исследовательских и проектных работ школьников«Высший пилотаж - Владивосток» по направлениям «Биология», «Химия» и«История»19 января 2024 года (далее - Конкурс).
2, Утвердить план подготовки и проведения Конкурса (Приложение |).3, Утвердить состав экспертной комиссии Конкурса (Приложение23).4. Организовать информирование о ходе и результатахдистанционного отборочного этапа и проведении очного этапа Конкурса вгибридном формате с использованием дистанционных технологий через сайти социальные сети Регионального центра выявления, поддержки и развитияспособностей одаренныхдетей и талантливой молодежи Приморского края;ы Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,осуществляющих управление в сфере образования, организовать участие вочном этапе Конкурса в гибридном формате с использованием

дистанционных технологий для публичной защиты работ школьников края,прошедших в финальныйэтап.
6. Предоставить смету Конкурса (Приложение 4).

7. Бухгалтерии ГАУ ДПО ПК ИРО оплатить расходына проведениерегионального конкурса исследовательских и проектных работ школьников«Высший пилотаж - Владивосток» согласно сметы.8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить наЛанскую Наталию Витальевну, проректора по развитию инновационнойдеятельности, И.о. директора регионального центра выявления, поддержки иразвития способностей и талантов у детей и молодежи «Сириус. Приморье».

Ректор Аи Т. В. Мельникова

Приложение 1

 к приказу ГАУ ДПО ПК ИРО

от                . 2024 № _____

План подготовки и проведения

регионального конкурса исследовательских и проектных работ

школьников « Высший пилотаж - Владивосток»

№

п/

п

мероприятие сроки

выполнения

ответственный

1 Подготовка приказа о

проведении заключительного

этапа конкурса

16.01.2024 Бушуева Е.О.

2 Проверка работ участников

отборочного этапа конкурса

28.12.2023 -

14.01.2024

Бушуева Е.О.,

члены жюри

3 Подготовка помещения для

проведения заключительного

этапа конкурса

18.01.2024 -

19.01.2024

Бушуева Е.О.,

Культенко А.Г.

4 Проведение заключительного

этапа конкурса в гибридном

формате с применением

дистанционной технологии

19.01.2024 Бушуева Е.О.

5. Публикация итогового

протокола и отправка отчета в

оргкомитет Всероссийского

конкурса

До 23.01.2024 Бушуева Е.О.

Приложение 2

 к приказу ГАУ ДПО ПК ИРО

от                . 2024 № _____

Состав рабочей группы по организации и проведению

регионального конкурса исследовательских и проектных работ

школьников « Высший пилотаж - Владивосток»

1.Бушуева Елена Олеговна, главный эксперт Регионального центра

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодежи;

2.Косарева Мария Константиновна, заместитель директора

Регионального центра выявления, поддержки и развития способностей и

талантов у детей и молодежи;

3.Культенко Александр Геннадьевич, главный системный

администратор сектора ИТО ГАУ ДПО ПК ИРО;

4.Лисицына Алена Игоревна, специалист регионального центра

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодежи.

5.Ижко Валентина Петровна, главный специалист регионального

центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодежи.

Приложение 3

 к приказу ГАУ ДПО ПК ИРО

от                . 2024 № _____

СОСТАВ

Экспертного совета с правами жюри отборочного и

заключительного этапа регионального конкурса исследовательских и

проектных работ школьников «Высший пилотаж - Владивосток»в

гибридном формате с применением дистанционных технологий

1.Ланская Наталья Витальевна, проректор по развитию инновационной

деятельности ГАУ ДПО ПК ИРО, И.о. директора регионального центра

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодежи. председатель жюри;

2.Лихарева Оксана Анатольевна, кандидат исторических наук, доцент,

доцент Департамента истории и археологии Школы искусств и

гуманитарных наук ФГАОУ ВО «ДВФУ»;

3.Ушкань Лариса Владимировна, Почетный работник общего

образования Российской Федерации, заместитель директора по

инновационной работе МБОУ СОШ № 19, учитель химии и биологии,

педагог-психолог;

4.Макарова Светлана Николаевна, главный эксперт Регионального

центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодёжи;

5.Белоусова Наталья Михайловна, кандидат биологических наук,

преподаватель ПО для иностранных граждан ЦРЯК ФГАОУ ВО ДВФУ;

6.Хороших Павел Павлович, ученый секретарь Дальневосточного

регионального научного центра Российской академии образования, старший

преподаватель Департамента психологии и образования Школы

гуманитарных наук ФГАОУ ВО «ДВФУ»;

7. Пчела Инна Владимировна, кандидат педагогических наук, директор

департамента социально-гуманитарного образования и образовательной

политики Школы педагогики ФГАОУ ВО «ДВФУ»;

8.Титарова Ольга Васильевна, главный эксперт сектора гуманитарных

дисциплин ЦУМР ГАУ ДПО ПК ИРО.